UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 486/2023/FUMA/OEA/CCSB/UFMA

O DIRETOR DE CENTRO DO CENTRO DE CIÊNCIAS SÃO BERNARDO - CCSB DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em
especial a disposta na Portaria nº 186, de 8 de abril de 2022, publicada em 12 de abril de 2022, Edição 70,
Seção 2, Página 32 do Diário Oficial da União.

Considerando o Estatuto e o Regimento Geral desta instituição.

Considerando ainda a resolução nº 856-CONSEPE, de 30 de agosto de 2011.

RESOLVE:

Art 1º              Determinar que os servidores abaixo relacionados, todos lotados no curso de Licenciatura em
Ciências Naturais/Química do Centro de Ciências de São Bernardo, passem a compor o Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do referido curso sob a presidência do primeiro:

             Presidente -  THIAGO TARGINO GURGEL, M. SIAPE 1185550

                     Membros: JOSBERG SILVA RODRIGUES, M. SIAPE 1865401

                                        LOUISE LEE SILVA MAGALHÃES, M. SIAPE 2257450

                                        ROSA MARIA PIMENTEL CANTANHEDE, M. SIAPE 2954683

                                       JEFFERSON ALMEIDA ROCHA, M. SIAPE 1113689

                                       VILMA BRAGAS DE OLIVEIRA, M. SIAPE 1581916

Art. 2º              Revoga-se a Ordem de Serviço n° (0531428) de 05 de abril de 2023.

Art. 3º              Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
São Bernardo-MA, 08 de maio de 2023.

Prof. Dr. Jefferson Almeida Rocha

Portaria 486 NDE do curso de Ciências Naturais/Quimica (0565793)         SEI 23115.018095/2022-40 / pg. 1

Matricula SIAPE 1113689

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON ALMEIDA ROCHA, Diretor(a), em
11/05/2023, às 14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0565793 e o código CRC B55E7CD7.

Referência: Processo nº 23115.018095/2022-40 SEI nº 0565793

Portaria 486 NDE do curso de Ciências Naturais/Quimica (0565793)         SEI 23115.018095/2022-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 486 NDE do curso de Ciências Naturais/Quimica (0565793)